
e 

—embrPUBLICA DEL ECUADOR mu .> " 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. . De 

RESOLUCION NM? 10,130 

HUGO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPARTAS 

En ejercicio de las atribuctones señaladas por el . - 
Señor Superintendente de Compañías, según Risolu- 
ción NO. 6053, de 22 de Diciembre de 1.976 

CONSTDERANDO 

QUE el 14 de Noviembre de 1,977, se ha otor- 
gado ante el Notarío Primero del Cantón Cusyaquil 
Doctor Carlos Quifiónesz Velásquez, la escritura pú- 
blica de sumento de capital y reforma de estatu - 
a ls Compañía Anónima “PREDIAL MARÍA AUXILIA- 

A,” . , 

QUE la Señora María Olivia de Jiménez, Gereñ- 
te de dicha Sociedad, ba prasentado cuatro copias 
notariales de la misma, solicitando ala aproba - 
ción de tales aumento de capital y reforma de es- 
Atutos. 

QUE el Departamento de Inspección de esta Su 
perintendeneia de Compañías, ha presentado el Tn- 
forme No. 79-0243-DIA de 15 de Varzo de 1.979, qui 
compruebe la correcta integración del amento de 
capital, en los términos constantes en la indicada 

QUE consta de la misne escritura, que es ha- 
dado cuaplimiento a los requisitos de ley. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) el aumento de - 
capital efectuado por la - 

Compañía "PREDIAL MARIA AUXILIADORA S.A.” por la - 
guma de DOSCIENTOS MIL SUCHES, «con el cual su caspl 
tal social será de MIL SUCRES, dividido 
en cincuenta acciones ordinarias y nominativas de 
Diez mil sueres cada wma; y, db) la reforma de esta 
tutos constantes en la indicada escritura. 

.. 2 

09



de 
4 e - A s 

¿REPUBLICA DEL ECUADOR . » cn 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS os A 

r..2 

ARTICULO SESUNDO.- Disponer el Notario 12 de 
este Cantón, al en de la 

matriz de la escritura pública de 14 de embre de 
1.977, tome nota de haber sido aprobada mediante esta 
Resolución y siente razón de s:: cumplimiento. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el REgístrador - 1() 
Mercantil del Cantón Cuaya - 

quíl: a) inscriba la referida escritura pública y es- 
ta Resolución en al Registro a su cargo, de acuerdo 2 
los Arte. 158 y 163 de la Ley de Compañías y Art. 32 
del D.S. N2 733, de 22 de Aposto de 1.975;y, b) Cum - 
pia con las demás preseripciones contenidas en la Ley 
de Rigístro. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Notario 42 de - 
este Cantén, tome razón del - 

contenido de la escrítura que se manda a inscribir - 
0 al margen de la matríz de la otorgada el 13 de Mayo 

de 1.970, conforme a la cual se constituyó la Compa- 
ñía. 

. ARTICULO QUINTO, - Disponar que se publique por . 
una sola vez, en uno de los pe 

riódicos de mayor elrculación en Cuayaquil, el ex - 
tracto de la escrítura pública de 14 de Noviembre de 
1.977, que será elaborado por este Despacho y la ra- 
zón de su aprobación. o 

COMUJSTQUESE..- Dada y firmada! ea/la Superinten - 
dencia de Compañías en Cuayaquil intiuno de Junto 
de míl novecientos setenta y nu 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede al - 
señor Doctor Hugo Larrea Romero, Intendenta de Compa 

   
   

          
    

Hugo Larres 
INTENDENTE DE    

3



.  . qeu 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

...3 

  
Certifico: Que hoy fue inscrita le Resolución que antecede 

de fojas 28.970 a 28.974, número 6.328 del Registro Mercan- 

  

    CIVAR ANORADE 
ntón Guayaquil 

    
Registrador Mercaatirdel 

Y 

Certifico: Que hoy se tomó nota de esta Resolución a fojas 

8.390 del Registro Mercantil de mil noventas setenta; al 

margen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, Noviembre 

veinte y nueve deymil novecientos setenta y nueve.- El Regís 

trador Mercantiy. 

  

        
  
  

  

    

CIVAR ANDRADE 
antón Guayaquil 

——— ABOGADO HECTOR - MiS; 
Registrador Merc del 7 

 


